

25/03/2024 Poniedziałek

7 ⁰⁰	Za † Piotra Kempkę w 1 rocznicę śmierci.
18 ⁰⁰	Za † Darka Makowskiego.
18 ⁰⁰	Za † Małgorzatę Żak w 1 rocznicę śmierci.
18 ⁰⁰	Za † Jerzego Ignasiaka w 30 dzień po śmierci od żony i syna.

26/03/2024 Wtorek

7 ⁰⁰	Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców.
7 ⁰⁰	Za † Wandę Sobałę.
18 ⁰⁰	Z okazji kolejnych urodzin Janusza Tedy i córki Beaty Chrobok z podziękowaniem za otrzymane łaski oraz z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej na kolejne lata dla solenizantów i całej rodziny.
18 ⁰⁰	Za † brata Idziego Mazurkiewicza w kolejną rocznicę śmierci oraz rodziców: Marię i Czesława.

27/03/2024 Środa

7 ⁰⁰	Za dusze w czyśćcu cierpiące.
7 ⁰⁰	Za † Marię Banaś, jej męża Bronisława, rodziców i osoby zaprzyjaźnione.
18 ⁰⁰	Msza św. zbiorowa: - Za † siostrę Danutę Filipczyk w 3 rocznicę śmierci, syna Dawida oraz rodziców; - Za † Grażynę Ogiegło od sąsiadów z ul. Różanej 4;

28/03/2024 WIELKI CZWARTEK

18 ⁰⁰	MSZA WIECZERZY PAŃSKIEJ
------------------	--------------------------------

29/03/2024 WIELKI PIĄTEK

18 ⁰⁰	CEREMONIE WIELKIEGO PIĄTKU
------------------	-----------------------------------

30/03/2024 WIELKA SOBOTA

20 ⁰⁰	WIGILIA PASCHALNA
------------------	--------------------------

31/03/2024 Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego

7 ⁰⁰	W intencji rodziny Swoboda o potrzebne łaski.
9 ⁰⁰	Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo i dalszą opiekę Matki Bożej w intencji córki Beaty i jej rodziny.
11 ⁰⁰	Chrzty: Oliwia Matyjaszyk
11 ⁰⁰	Za † mamę Alicję Sprot - na pamiątkę 100 urodzin, oraz za † ojca Feliksa, brata i bratową i dusze w czyśćcu cierpiące.
12 ³⁰	Za † Andrzeja Goika w 10 rocznicę śmierci oraz jego rodziców.
17 ⁰⁰	Za † Kazimierza Delocha od szwagra Mariana z rodziną.



NIEDZIELA PALMOWA

Wszyscy czterej Ewangelisci opisują Mękę Pana Jezusa. Zrozumiałą jest rzeczą, że wszyscy się zgadzają w istotnych punktach. Trzeba jednak i o tym pamiętać, że zwłaszcza ten rozdział życia Mesjasza był niezwykle bogaty w szczegóły i dlatego każdy Ewangelista przedstawił mimo wszystko tylko część tej obfitej treści, którą w wyznaniu wiary wyrażamy słowami: "Ukrzyżowany za nas, pod Poncjuszem Piłatem został umęczony i pogrzebany". Ponadto poszczególni Ewangelisci podkreślają te przede wszystkim szczegóły, które łączą się z ogólnym celem ich Ewangelii.

Jak wiadomo Mateusz pisał swoją Ewangelię głównie z myślą o Żydach i o chrześcijanach nawróconych z judaizmu. Wskazuje na to m.in. fakt częstego powoływania się na Stary Testament, z jednoczesnym akcentowaniem, że wypełnia się on w osobie Mesjasza. Dla tego samego powodu spotykamy jakby częste aluzje, skierowane bezpośrednio do Żydów.

Wszystko to możemy zaobserwować także w opisie Męki. Gdy np. Piotr zacznie bronić Jezusa podczas pojmania, Ten powie do Niego: "Czy myślisz, że nie mógłbym prosić Ojca mego, a zaraz wystawiłby mi więcej niż dwanaście zastępów aniołów? Jakże więc wypełnią się Pisma, że tak się stać musi?" (Mt 26, 53-54). A wkrótce potem zwróci się do Żydów: "Codziennie zasiadałem w świątyni i nauczałem, a nie pojmalicie Mnie. Lecz stało się to wszystko, żeby wypełniły się Pisma proroków" (Mt 26, 55-56).

Tylko św. Mateusz przekazuje nam charakterystyczny szczegół, że cały lud zawołał u Piłata: "Krew Jego na nas i na dzieci nasze" (Mt 27, 24). Opisując zaś złożenie ciała do grobu, przedstawia szczegółowo zabiegi Żydów o zabezpieczenie grobu i wykluczenie tym samym możliwości wykradzenia ciała przez uczniów (Mt 27, 62-66). Tenże Ewangelista w związku ze zmartwychwstaniem Chrystusa podaje także szczegół o przekupieniu straży (Mt 28, 11n).

Tak więc Chrystus przez cały czas swojej działalności występuje u św. Mateusza jako Mesjasz, w którym sprawdzają się dokładnie wszystkie proroctwa Starego Testamentu tak dobrze znane każdemu pobożnemu Izraelicie, a tym bardziej uczonemu w Piśmie i faryzeuszom. Wielu jednak pozostało niewrażliwymi na tę wspaniałą mowę Boga do narodu wybranego. Tak jest i dziś - wielu ludzi, opiera się działaniu łaski. Do zbawienia nie wystarczy chrzest włączający do ludu Bożego, ale potrzebne jest życie w pełni chrześcijańskie.



Liturgia Niedzieli Palmowej wprowadza nas w ostatni etap Wielkiego Postu w Wielki tydzień.

Zapraszamy dziś na ostatnie w tym Wielkim Poście Gorzkie Żale o godz. 16¹⁵.

W wielki Wtorek po Mszy św. wieczornej Odnowa w Duchu Św. zaprasza na nabożeństwo Drogi Krzyżowej - w kościele.

Serdecznie zapraszamy do wspólnego przeżycia Triduum Paschalnego w naszej świątyni:

WIELKI CZWARTEK - PAMIĄTKA USTANOWIENIA SAKRAMENTÓW EUCHARYSTII I KAPŁAŃSTWA

O godz. 18⁰⁰ zapraszamy na Mszę św. Wieczery Pańskiej sprawowaną w intencji naszej Parafii. Po Mszy św. przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Ciemnicy. Tam odbędzie się cicha adoracja do godz. 21⁰⁰.

WIELKI PIĄTEK MĘKI PAŃSKIEJ - tego dnia nie sprawuje się Eucharystii.

O godz. 8⁰⁰ zapraszamy na Ciemną Jutrznę prowadzoną przez młodzież oazowa.

Zapraszamy serdecznie na ostatnią w tegorocznym Wielkim Poście Drogę Krzyżową w Wielki Piątek o godz. 9⁰⁰. Przygotowaną przez Akcję Katolicką naszej parafii.

Ceremonie Męki Pańskiej o godz. 18⁰⁰. Pod koniec liturgii nastąpi przeniesienie Najświętszego Sakramentu do Grobu Pańskiego, gdzie będziemy adorowali Chrystusa do godz. 22⁰⁰.

W Wielki Piątek obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych oraz post tzw. ścisły. Tradycja zachęca nas do zachowanie także wstrzemięźliwości od pokarmów mięsnych w Wielką Sobotę aż do zakończenia ceremonii Wigilii Paschalnej.

WIELKA SOBOTA - tego dnia Kościół oczekuje chwalebego zmartwychwstania Chrystusa. Tradycyjnie przez cały dzień trwa adoracja Grobu Pańskiego i Krzyża Chrystusa.

O godz. 8⁰⁰ zapraszamy na Ciemną Jutrznę prowadzoną przez młodzież oazowa.

Błogosławienie pokarmów o godz. 12⁰⁰, 13⁰⁰, 14⁰⁰, 15⁰⁰, 16⁰⁰.

Tradycyjnie będzie można tego podzielić się jedzeniem z potrzebującymi, przygotowany będzie kosz, do którego można będzie złożyć dary wielkanocne dla potrzebujących. Podczas święcenia pokarmów będzie też okazja do złożenia ofiary pieniężnej na biednych i potrzebujących. Bóg Zapłać za każdy dar.

WIGILIA PASCHALNA

Ceremonie Wigilii rozpoczniemy o godz. 20⁰⁰. Podczas liturgii poświęcone zostaną ogień i woda, odnowimy nasze przyrzeczenia chrzcielne.

Dodatkowa okazja do spowiedzi:

Wielki Poniedziałek, Wielki Wtorek i w Wielką Środę rano przed Mszą św., a popołudniu po Mszy św. wieczornej do 19⁴⁵. (w kościele)

WIELKI CZWARTEK, WIELKI PIĄTEK, WIELKA SOBOTA:
od 7⁰⁰ do 10⁰⁰ oraz od 15⁰⁰ do 17⁰⁰ (w kościele)

Kancelaria Parafialna w tym tygodniu czynna będzie tylko do Wielkiej Środy.

Serdecznie zapraszamy do naszej świątyni na Koncert Pieśni Pasyjnych i Pokutnych, wystąpią chóry: Lutnia z Chorzowskiego Centrum Kultury; Gwiazda ze Starochorzowskiego Domu Kultury; Cantate z Parafii Ewangelicko-Augsburskiej w Chorzowie; oraz nasz parafialny chór Cantabile. Koncert w naszej świątyni dzisiaj o godz. 18⁰⁰.

Od 8 kwietnia nasza parafia zaprasza do udziału w Seminarium Odnowy Wiary. Są to 10-tygodniowe rekolekcje z Pismem Świętym, które mają na celu pogłębienie wiary Uczestnika, odnowienie i wzmocnienie jego relacji z Bogiem. Główne elementy rekolekcji to codzienne indywidualne rozważanie Słowa Bożego w domu oraz 10 cotygodniowych spotkań we wspólnocie. W modlitwie Słowem Bożym pomagają specjalne notatniki, które Uczestnicy otrzymują przed rozpoczęciem rekolekcji. Każde spotkanie wspólnoty obejmuje spotkanie w małych grupach, konferencję oraz modlitwę przed Najświętszym Sakramentem. Zapisy w zakrystii, kancelarii oraz u ks. Łukasza, koszt za notatniki 30 zł. Serdecznie zapraszamy.

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na potrzeby Parafii. Kolekty podczas Triduum przeznaczone będą: w Wielki Czwartek na działalność charytatywną naszej Parafii, w Wielki Piątek na Boży Grób w Jerozolimie, a w przyszłą niedzielę na potrzeby naszej parafii. Dziękujemy za każdą ofiarę, dzięki Waszej ofiarności Parafia może funkcjonować.

Dziś wychodząc z kościoła możemy wesprzeć działalność naszego chorzowskiego hospicjum. Wolontariusze przeprowadzają zbiórkę charytatywną.

Możemy także wesprzeć wyjazd na zieloną szkołę uczniów Szkoły Podstawowej Nr 10 - Rada Rodziców zorganizowała dziś kiermasz przedświąteczny i serdecznie na niego zaprasza.

Zachęcamy do lektury prasy religijnej jest Gość Niedzielny, jest Mały Gość, są Misyjne Drogi; jest także nasz biuletyn informacyjny Głos Św. Antoniego.

Na rozpoczęty Wielki Tydzień niech nam wszystkim Bóg udziela swego błogosławieństwa.

Szczęść Boże!